
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  46   del  26-06-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO AREE IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA MARIA E SANTA 
ELISABETTA 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventisei del mese  di giugno alle ore 13:20, nella sede 
comunale di Seneghe si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta comunale 
ai sensi dell'art. 48 comma 1 del D. Lgs. n ° 267 del 18.08.2000; 
 
CONSIDERATO che nei giorni 28-29 giugno 01-02-03 luglio 2025 si svolgeranno a 
Seneghe i festeggiamenti in onore di Santa Maria della Rosa e Santa Elisabetta; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina delle attività in occasione di fiere-mercato, 
sagre, ricorrenze tradizionali ed altre riunioni straordinarie di persone approvato con delibera 
del Commissario Straordinario n° 6 del 05.05.2010;  
 



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 26-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO che nel suddetto regolamento sono stati adottati i criteri per l’assegnazione 
dei posteggi destinati all’esercizio delle attività commerciali, artigianali, e di 
somministrazione di alimenti e bevande e spettacoli viaggianti, in occasione di fiere – 
mercato, sagre, ricorrenze tradizionali ed altre riunioni straordinarie di persone;  
 
RITENUTO necessario, in applicazione delle disposizioni del regolamento di cui sopra, 
individuare le aree pubbliche da destinare alle relative attività, al fine di assicurare una 
maggiore sicurezza pubblica ed una equa partecipazione degli operatori commerciali in 
occasione dei festeggiamenti in onore di Santa Maria della Rosa e Santa Elisabetta;  
 
VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico o esposizione pubblicitaria e del canone 
mercatale - approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 del 26.04.2021; 
 
VISTA la planimetria predisposta dall’Ufficio tecnico comunale nella quale sono 
rappresentate le diverse aree da destinare alle attività di cui al su citato regolamento 
comunale;  
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile 
dell’area tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;  
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE, in occasione dei festeggiamenti in onore di Santa Maria della Rosa e 
Santa Elisabetta 2025, il piano aree, relativo alla sistemazione dei concessionari di spazi 
pubblici, come di seguito indicato e specificato nell’allegata planimetria: 

 • Corso Umberto, dal civico 212 al civico 230, dal civico 179 sino al civico 183 e dal 
civico 232 al civico 244, nelle aree così come individuate nella planimetria e 
contrassegnate con la lettera A, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
2)  DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 26-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 26-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 395 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 01-07-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Blumenthal Isli  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


